15 Secunda Dido fuit, regina et mater Cartaginensium in Affrica; et quod fuerit coniunx, Idem noster vaticinatur in quarto; inquit enim de Didone:

Nec iam furtivum Dido meditatur amorem:
 coniugium vocat; hoc pretextit nomine culpam.

16. Tertia Lavinia fuit, Albanorum Romanorumque mater, regis Latini filia pariter et heres, si verum est testimonium nostri Poete in ultimo, ubi Turnum victum introducit orantem suppliciter ad Eneam sic:

Ojnotri je junaci nastavahu; a potomcima
 poznata je kao Italija po imenu vođe naroda:
 to je naš zavičaj, tu je Dardan rođen.⁷⁴

13. Da je Atlant bio iz Afrike, svedoči ime one planine koja onde nosi njegovo ime. Orosije⁷⁵ u svome opisu sveta kazuje da se ona nalazi u Africi ovim rečima: „Njena krajnja granica jesu planina Atlas i ostrva koja nazivaju *Fortunatas*.”⁷⁶ „Njena”, odnosno „afrička”, jer govori o Africi. 14. Nalazim da je na sličan način bio oplemenjen i brakom. Naime, prva žena Kreusa, kći kralja Prijama, poticala je iz Azije, kako se iz onoga što je prethodno rečeno moglo zaključiti. A da je ona bila njegova supruga svedoči naš Pesnik u trećem pevanju, gde Andromaha ovako pita Eneju, kao oca, o sinu njegovom Askaniju⁷⁷:

Kako je Askanije, koga ti porodi Kreusa dok je Troja
 pušeći se propadala, je li živ; vazduh diše li?⁷⁸

15. Druga je bila Didona, kraljica i majka Kartaginjana u Africi. A da mu je bila supruga, naš Pesnik jednako obznanjuje u četvrtom pevanju. Veli, naime, za Didonu:

Nit Didona misli više na ljubav tajnu;
 brakom zove je i imenom tim skriva greh.⁷⁹

16. Treća beše Laviniija, majka Albanjana i Rimljana, kći kralja Latina i jednako naslednica njegova, ako je tačno svedočanstvo našeg Pesnika u poslednjem pevanju, gde uvodi poraženog Turna⁸⁰ koji se klečeći obraća Eneji ovim rečima:

Vicisti, et victum tendere palmas
Ausonii videre: tua est Lavinia coniunx.

17. Que ultima uxor de Ytalia fuit, Europe regione nobilissima. Hiis itaque ad evidentiam subassumptę prenotatis cui non satis persuasum est romani populi patrem, et per consequens ipsum populum, nobilissimum fuisse sub celo? Aut quem in illo duplici concursu sanguinis a qualibet mundi parte in unum virum predestinatio divina latebit?

IV 1. Illud quoque quod ad sui perfectionem miraculorum suffragio iuvatur, est a Deo volitum; et per consequens de iure fit. Et quod ista sit vera patet quia, sicut dicit Thomas in tertio suo contra Gentiles, miraculum est quod preter ordinem in rebus comuniter institutum divinitus fit. 2. Unde ipse probat soli Deo competere miracula operari: quod autoritate Moysi roboratur ubi, cum ventum est ad sciniphes, magi Pharaonis naturalibus principiis artificiose utentes et ibi deficientes dixerunt: „Digitus Dei est hic”. 3. Si ergo miraculum est immediata operatio Primi absque cooperatione secundorum agentium—ut ipse Thomas in preallegato libro probat sufficienter—cum in favorem alicuius portenditur, nefas est dicere illud, cui sic favetur, non esse a Deo tanquam beneplacitum sibi provisum. 4. Qua re suum contradictorium concedere sanctum est: romanum Imperium ad sui perfectionem miraculorum suffragio est adiutum; ergo a Deo volitum; et per consequens de iure fuit et est. 5. Quod autem pro romano Imperio perficiendo miracula Deus portenderit, illustrium autorum testimoniis comprobatur. Nam sub Numa Pompilio,